
SyncConvContent5713330775158909211.tmp 

  Informacija apie asmens duomenų tvarkymą skelbiama adresu https://finmin.lrv.lt/lt/asmens-duomenu-apsauga 

Biudžetinė įstaiga Tel.   (8 5) 239 0000 El. p. finmin@finmin.lt Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 

Lukiškių g. 2, 01512 Vilnius Faks. (8 5) 279 1481 https://finmin.lrv.lt asmenų registre, kodas 288601650 

 

      

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

 

2024-04-    Nr.  

 

 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2014 M. SPALIO 3 D. NUTARIMO NR. 1090 PAKEITIMO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2024 m. balandžio 10 d. išvadą Nr. NV-818 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimo Nr. 1090 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto“ (TAP Nr. 24-324; TAIS Nr. 24-2968(2)), teikia 

patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. spalio 3 d. nutarimo Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

I. Sprendžiama 

problema 

Nutarimo projektu, kuriuo keičiamos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklės, 

siekiama užtikrinti, kad būtų laiku ir tinkamai atsižvelgta į auditus ir (ar) 

patikrinimus atlikusių subjektų pateiktus pastebėjimus ir (ar) 

rekomendacijas Europos Komisijai teikiamose sąskaitose. Taip pat 

siekiama užtikrinti, kad teisės aktuose būtų nustatyti vadovaujančiosios 

institucijos, tarpinių institucijų ir tvirtinančiosios institucijos veiksmai, 

jeigu šios institucijos nesutinka su joms pateiktais pastebėjimais ir (ar) 

rekomendacijomis. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projekte nustatoma, kad: 

1) vadovaujančioji institucija ir tarpinės institucijos veiksmus, 

reikalingus pateiktiems pastebėjimams ir (ar) rekomendacijoms 

įgyvendinti, turi atlikti ne vėliau kaip iki kalendorinių metų, kuriais 

baigiasi veiksmų programos ataskaitiniai metai, už kuriuos atliekamas 

auditas, gruodžio 31 d., kai pastebėjimai ir (ar) rekomendacijos yra susiję 

su mokėjimo paraiškose Europos Komisijai už tuos ataskaitinius metus 

deklaruotomis išlaidomis, arba iki kalendorinių metų, kuriais baigiasi 

veiksmų programos paskutiniai ataskaitiniai metai, gruodžio 31 d., kai 

pastebėjimai ir (ar) rekomendacijos yra susiję su mokėjimo paraiškose 

Europos Komisijai už ankstesnius veiksmų programos ataskaitinius metus 

deklaruotomis išlaidomis; 

2) tvirtinančioji institucija veiksmus, reikalingus užtikrinti, kad 

sąskaitos Europos Komisijai parengtos tinkamai, t. y. laikantis teisės 

aktuose nustatytų reikalavimų, turi atlikti ne vėliau kaip iki metų, kuriais 

turi būti pateiktos atitinkamos sąskaitos Europos Komisijai, vasario 15 d.; 

3) jeigu tarpinė institucija nesutinka su auditą atlikusio subjekto 

pateiktu pastebėjimu ir (ar) rekomendacija, ji apie tai turi informuoti 

vadovaujančiąją instituciją, pateikdama nesutikimą pagrindžiančius 

argumentus ne vėliau kaip iki kalendorinių metų, kuriais baigiasi, veiksmų 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2024-04-30     Nr. G-3959 



 

 

2 

programos ataskaitiniai metai, už kuriuos atliekamas auditas, gruodžio 15 

d., kai pateikti pastebėjimai ir (ar) rekomendacijos yra susiję su mokėjimo 

paraiškose Europos Komisijai už tuos ataskaitinius metus deklaruotomis 

išlaidomis, arba iki kalendorinių metų, kuriais baigiasi veiksmų programos 

paskutiniai ataskaitiniai metai, gruodžio 15 d., kai pastebėjimai ir (ar) 

rekomendacijos yra susiję su mokėjimo paraiškose Europos Komisijai už 

ankstesnius veiksmų programos ataskaitinius metus deklaruotomis 

išlaidomis; 

4) jeigu vadovaujančioji institucija nesutinka su auditą atlikusio 

subjekto pateiktu pastebėjimu ir (ar) rekomendacija, taikomais 

vadovaujančiajai institucijai arba tarpinei institucijai, ji apie tai informuoja 

Europos Komisiją valdymo pareiškime, o auditą atlikusį subjektą – jo 

nustatytais terminais ir tvarka; 

5) jeigu tvirtinančioji institucija nesutinka su auditą atlikusio 

subjekto pastebėjimu ir (ar) rekomendacija, tvirtinančioji institucija apie 

tai informuoja auditą atlikusį subjektą jo nustatytais terminais ir tvarka. 

Pažymėtina, kad tvirtinančioji institucija dėl jai pateiktų pastebėjimų ir (ar) 

rekomendacijų sprendžia savarankiškai, todėl papildomas derinimas su 

vadovaujančiąja institucija nėra nustatomas. 

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimo projektui įgyvendinti nereikės papildomų lėšų. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Užtikrinamas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos administravimas ir sąskaitų Europos Komisijai 

pateikimas. 

Nutarimo projektas suderintas su suinteresuotomis institucijomis ir apsvarstytas 2024 m. 

balandžio 16 d. tarpinstituciniame pasitarime (papildomų pastabų nepateikta).  

Nutarimo projektu neperkeliami ir (ar) neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai.  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje.  

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Investicijų departamento (direktorė Kotryna 

Tamoševičienė, tel. 219 9386, el. p. kotryna.tamoseviciene@finmin.lt) Kokybės užtikrinimo skyriaus 

(vedėja Božena Zaikovska-Tomkevičienė, tel. 239 0117, el. p. bozena.zaikovska@finmin.lt) 

vyriausioji specialistė Asta Bareikienė (tel. 239 0046, el. p. asta.bareikiene@finmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai. 
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